
1

NUM. DOC. 65/2000        MECC. NUM.  200006034/93

CITTÀ  di TORINO
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

N. 10 MIRAFIORI SUD

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 2 - CONCESSIONE TEMPORANEA DI UN LOCALE

DI VIA PLAVA 177/6  ALL'ASSOCIAZIONE ASHI. APPROVAZIONE.

Il Presidente TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore alla I Commissione PONTIDA,

riferisce:

Con deliberazione del Consiglio Circoscrizionale del 5 maggio 1998, immediatamente eseguibile,

mecc. n. 9801868/93, è stata approvata la concessione in uso gratuito del locale sito in Via Plava 177/6

per la durata massima di un anno all'Associazione ASHI.

Con deliberazione del Consiglio Circoscrizionale del 12 maggio 1999, esecutiva dal 2 giugno 1999,

mecc. n. 9903182/93, è stata approvata la concessione in uso gratuito del medesimo locale alla

suddetta associazione per un ulteriore periodo di un anno.

Con nota pervenuta il giorno l8 maggio 2000 prot. n. 2864/V-1-2-  l'Associazione ASHI ha

richiesto il rinnovo a titolo gratuito di detta concessione per un ulteriore periodo, il locale verrà utilizzato

nelle giornate di lunedì e saltuariamente il mercoledì dalle ore 21 alle ore 23.

  Considerato che il progetto di detta Associazione non persegue finalità di lucro e si prefigge lo

scopo di promuovere attività sportive per portatori di handicap attraverso la gestione di corsi e

l'organizzazione di manifestazioni e tornei nell'osservanza delle direttive della FISD (Federazione Italiana

Sport Disabili) e del CONI alla quale è affiliata, e che il locale di civica proprietà siti in Via Plava 177/6

verrà utilizzato  per lo svolgimento di lezioni teoriche di subacquea per allievi portatori di handicap e

allievi fisicamente normodotati onde poter favorire l'integrazione tra i vari gruppi.

Si ritiene che la Circoscrizione possa a tal fine procedere al rinnovo della concessione  in uso

gratuito il locale suddetto per la durata massima di undici mesi a decorrere dalla data di esecutività della

successiva determinazione dirigenziale  di concessione.

L'uso gratuito del locale comporta per l'Associazione un minor onere indicativamente quantificabile

in L. 300.000 (Euro 154,94)  secondo le tariffe vigenti.

Visto il Regolamento per la concessione dei locali comunali da parte delle Circoscrizioni approvato

con deliberazione del Consiglio Comunale del 28.01.91 n. mecc. 9007590/08 successivamente

modificato con deliberazione del Consiglio Comunale del 04.05.92  n. mecc. 9204078/08, la

concessione di cui trattasi rientra tra quelle previste dall'Art. 5 aventi carattere gratuito e conformemente

alla citata deliberazione Consiglio Comunale 04.05.92 mecc. 9204078/08 Punto B 2 - e della quale

vengono fatti salvi i Punti A 1-2-4-5, il presente provvedimento non è in contrasto con gli articoli 9 e



2

10 della Legge 24.12.93 n. 537 e non contrasta con la più recente normativa in materia finanziaria.

La Circoscrizione 10 si riserva comunque la facoltà di interrompere o sospendere in qualsiasi

momento la concessione per le sopravvenute esigenze di cui all'articolo 8 del citato Regolamento.

La proposta di concessione è stata discussa dalla I^ Commissione permanente di Lavoro in data

 22 giugno 2000 e licenziata dalla Giunta Circoscrizionale del 29 giugno 2000.             Tutto ciò

premesso,    

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n.

133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996 - il

quale fra l’altro, all’art. 42 comma 2, dispone in merito alle competenze proprie attribuite ai Consigli

Circoscrizionali cui appartiene l’attività in oggetto.

Dato atto che i pareri di cui agli artt. 53 della Legge 8 giugno 1990 n. 142 così come modificato

dall'Art. 17 comma 85 della Legge 127/97 e  61 del succitato Regolamento del Decentramento sono:

 - favorevole sulla regolarità tecnica;

 - favorevole sulla regolarità contabile;

Vista la normativa in oggetto;

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate.

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

1) di attribuire all'Associazione ASHI, sede sociale Via Somalia n. 26/6 Torino, l'uso gratuito del locale

sito in Via Plava 177/6 per la durata massima di undici mesi a decorrere dalla data di esecutività del

successivo atto dirigenziale di concessione, ai sensi dell'Art. 5 punto 1 del Regolamento  per la

concessione in uso dei locali di Civica proprietà assegnati alla Circoscrizione 10 e conformemente

alla deliberazione mecc. 9204078/08 come indicato in narrativa.

2) di riservare a successiva determinazione dirigenziale la formalizzazione dell'atto di concessione dei

locali;

3) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dall'art. 47, 3°          

comma della Legge 142/90.

Prima della votazione della delibera escono fuori dall’aula i Consiglieri: Adorno, Minutello, Rovelli

e Zingaro.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, accerta  e proclama il

seguente risultato:



3

PRESENTI          N.  18

         VOTANTI            N. 18

FAVOREVOLI    N.  18

CONTRARI         N.   /

ASTENUTI          N.  /

DELIBERA

1) di attribuire all'Associazione ASHI, sede sociale Via Somalia n. 26/6 Torino, l'uso gratuito del locale

sito in Via Plava 177/6 per la durata massima di undici mesi decorrere dalla data di esecutività del

successivo atto dirigenziale di concessione, ai sensi dell'Art. 5 punto 1 del Regolamento  per la

concessione in uso dei locali di Civica proprietà assegnati alla Circoscrizione 10 e conformemente

alla deliberazione mecc. 9204078/08 come indicato in narrativa.

2) di riservare a successiva determinazione dirigenziale la formalizzazione dell'atto di concessione dei

locali;

Prima della votazione dell’I.E. escono fuori dall’aula i Consiglieri: Carattini, Deiana, La

Notte, Parrino, Regalbuto e Spampanato.

PRESENTI N. 12

VOTANTI N. 12

FAVOREVOLI N. 12

CONTRARI N.   /

ASTENUTI N.   /

Il presente provvedimento non viene dichiarato I.E. ai sensi dall'art. 47, 3° comma della Legge

142/90.

_____________________________________________________________________________


